
UCHWAŁA NR  /23 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia   stycznia 2023 r. 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 

w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia 

zasad zwrotu wydatków na świadczenia udzielane w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm. 1), w zw. z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.  

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

(M. P. z 2018 r. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 15 

października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287). 

 

§ 2. Ustala się, że wydatki na świadczenia w formie posiłku albo na świadczenia rzeczowe w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych uchwałą, o której mowa w § 1 uchwały, nie podlegają zwrotowi 

jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków nie przekracza kwoty wskazanej 

w § 1 uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§ 4. Traci moc uchwała nr 31/18 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w 

formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na 

świadczenia udzielane w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. 

Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 6570). 

 

                                                 
1 Zmiany niniejszej ustawy zostały opublikowane w  Dz. U. z 2021 r. poz. 1981, 2270 oraz w 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 

1700, 1812, 1967, 2127. 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 6 grudnia 2018 r. Rada Miejska w Świeciu podjęła uchwałę nr 31/18 w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia udzielane 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego poz. 6570). 

Na mocy niniejszej uchwały, w ślad za postanowieniami wskazanego wyżej programu, Rada Miejska  

podwyższyła kryterium dochodowe dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 15 

października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do 150% oraz ustaliła, że 

wydatki na świadczenia w formie posiłku albo na świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych 

nie podlegają zwrotowi jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków nie 

przekroczy wskazanej powyżej kwoty. 

W dniu 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów podjęła uchwałę nr 264 zmieniającą w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023, na mocy której 

podwyższono wskazane wyżej kryterium dochodowe z 150% do 200%. 

Celem niniejszej uchwały jest dostosowanie treści podjętego przez Radę Miejską aktu prawa 

miejscowego do założeń programu ustalonych przez Radę Ministrów. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 


